**11. Sequitur: *Et apprehendens eum de turba seorsum*** etc. Turba dicitur a turbando, quia dissona est. A turbulentis cogitationibus et actibus inordinatis, sermonibusque incompositis educitur, qui sanari meretur. **Unde dicitur in Genesi, quod duo angeli apprehenderunt manum Lot, et eduxerunt eum, posueruntque eum extra civitatem (Cf. Gen 19, 16-17).** Duo angeli sunt timor et amor Dei, qui tunc manum Lot apprehendunt, cum opera peccatoris refrenant et educunt a turba cognitionum et ponunt extra urbem malarum consuetudinum.

**Sequitur: *Misit digitos in auriculas eius.*** Digi*ti* dicti, quia decenter iuncti existant. Primus dicitur pollex, eo quod inter ceteros polleat. Secundus, salutaris vel demonstratorius, quia eo salutamus vel demonstramus. Tertius, medius. Quartus, anularis, quod in ipso anulus geritur, idem et medicinalis, quod eo trita collyria a medicis colligantur. Quintus, auricularis, quod eo aures scalpimus. Nota quod in manu Verbi Incarnati fuerunt isti quinque digiti. Pollex fuit in conceptione, salutaris vel demonstratorius in nativitate, medius in praedicatione, medicus in miraculorum operatione, auricularis in passione. Pollex ceteris brevior, qui virtute praepolleat, humilitatem significat Filii Dei, qui se abbreviavit in utero gloriosae Virginis. **Unde Ecclesiasticus de ipso dicit: *Ante pedes suos curvavit virtutem suam (Eccli 38, 33).*** In pedibus, humanitas; in virtute divinitas designatur. Ante pedes ergo humanitatis, curvavit, idest humiliavit, virtutem divinitatis. In nativitate angelus salutem quasi digito demonstravit, dicens: *Natus est vobis hodie Salvator, et hoc vobis signum: Invenietis infantem* etc. (Lc 2, 11-12). In praedicatione fuit medius, caelorum regnum omnibus annuntians. Medius dicitur a modo, hoc est a mensura. Et ipse, secundum virium capacitatem, unicuique verbum vitae mensurabat; qui medicus fuit in miraculorum operatione, de quo Ecclesiasticus: *Honora medicum propter necessitatem (Eccli 38, 1).* In aure

**obedientia designatur: *Et ipse fuit obediens usque ad mortem, mortem autem crucis (Phil 2, 8), in qua consummavit opus, quod dedit illi Pater ut faceret (Cf. Io 17, 4), de quo Ecclesiasticus: Figulus sedens ad opus suum, convertens pedibus suis rotam, qui in sollicitudine positus est semper propter opus suum (Eccli 38, 32).*** Figulus est Iesus Christus, qui sedit, idest humiliavit se, ad opus suum, idest humani generis salutem; et pedibus suae humanitatis convertit rotam humanae naturae, ut quae currebat ad mortem, curreret ad vitam. Qui in sollicitudine semper positus pro nobis fuit, donec opus suum consummavit. Unde in fine dixit: ***Consummatum est (Io 19, 30).*** Istis quinque digitis humani generis surditatem sanavit Dominus.